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Biz qiziqarli texnologik innovatsiyalar davrida yashayapmiz. Raqamli texnologiyalar 

transformativ o'zgarishlarni boshqarmoqda. Iqtisodiy paradigmalar o'zgarib bormoqda. 

Yangi texnologiyalar tovar va xizmatlar bozorlarini qayta shakllantirmoqda, biznes va ishni 

tubdan o'zgartirmoqda. Sun'iy intellektdagi so'nggi yutuqlar va tegishli innovatsiyalar 

raqamli inqilob chegaralarini kengaytirmoqda. Raqamli transformatsiyalar ayniqsa COVID-

19 pandemiyasidan keyin juda  tezlashdi. Kelajak kutilganidan tezroq keladi. Rivojlangan 

davlatlarda raqamli iqtisodiyotni joriy etish va hayotga tadbiq etishga allaqachon 

kirishilgan. Jahon iqtisodiyotining globallashuvi va texnologiyalarning rivojlanishi 

sharoitida O‘zbekistonning iqtisodiy taraqqiyotiga raqamli iqtisodiyotni rivojlantirmasdan 

erishib bo‘lmaydi. Prezidentimizning 2020 yil 28 apreldagi “Raqamli iqtisodiyot va elektron 

hukumatni keng joriy etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorida bu boradagi qator 

vazifalar belgilab berilgan [1,2]. 

Raqamli texnologiyalar iqtisodiy samaradorlikka erishishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Ular farovon kelajak uchun yangi yo‘llar va imkoniyatlar yaratadi, shu bilan bir 

qatorda ular yangi vazifalarni ham qo'yadilar. Biroq, raqamli texnologiyalar o'z 

platformalarining yorqinligi va samaradorligi bilan hayratda qoldirgan bo'lsa-da, ular 

hozirgacha yuqori mahsuldorlik o'sishida kutilgan dividendni to'liq yetkazib bermadi. 

Darhaqiqat, so'nggi ikki o'n yillikda ko'plab rivojlanayotgan iqtisodiyotlarda yalpi 

hosildorlikning o'sishi sekinlashdi. Natijada, iqtisodiy o'sish pasayish tendentsiyasiga ega 

bo‘ldi. Chunki bugungi aqlli mashinalarning imkoniyatlarini to‘laqonli amalga oshirish 

uchun uni qo’llamoqchi bo’lgan kompaniyalar va ularning mutaxassislari ham aqlli bo'lishi 

kerak. Rivojlanayotgan mamlakatlar iqtisodiyotlarida raqamli transformatsiya yaratgan 

yangi imkoniyatlarda iqtisodiy sub’ektlarning notekis ishtirok etish holatlari kuzatilmoqda. 

Ko'pchilik sanoat va firmalar, ishchi kuchi va jamiyatning turli qatlamlari bo'ylab ortda 

qolmoqda [6]. 
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Texnologik chegaradagi firmalar boshqalardan ajralib, borgan sari to'plangan 

bozorlarda ustunlikni qo'lga kiritdi va yangi texnologiyalardan olingan daromadning asosiy 

ulushini egallab oldi. Ushbu firmalarda hosildorlikning o'sishi kuchli bo'lgan bo'lsa-da, 

boshqa firmalarda u to'xtab qoldi yoki sekinlashdi, bu esa jami mahsuldorlikning o'sishini 

susaytirdi. Past va o'rta malakali vazifalarni avtomatlashtirishning kuchayishi ishchi kuchiga 

bo'lgan talabni yuqori darajadagi ko'nikmalarga o'tkazdi, ish haqi va malaka spektrining 

pastki qismida ish joylariga zarar keltirdi.  

Ushbu natijalarning muhim sabablaridan biri shundaki, siyosat va institutlar 

rivojlanayotgan o'zgarishlarga sekin moslashayapti. Bugungi aqlli mashinalarning va'dasini 

amalga oshirish uchun qo’llanilayotgan siyosatlar ham aqlli bo'lishi kerak. Ular 

mahsuldorlik va iqtisodiy o'sishdagi potentsial yutuqlarni to'liq qo'lga kiritish uchun 

o'zgarishlarga ko'proq javob berishlari kerak, chunki texnologik uzilishlar g'oliblar va 

yutqazuvchilarni keltirib chiqaradi. 

Raqamli texnologiyalar bozorlarni qayta shakllantirar ekan, o'sish va tarqatish 

dinamikasini o'zgartirar ekan, siyosat bozorlar inklyuziv bo'lib qolishi va firmalar va 

ishchilar uchun yangi imkoniyatlardan keng foydalanishni qo'llab-quvvatlashi kerak. 

Raqamli iqtisodiyotni yangi texnologiyalar va imkoniyatlarni kichikroq firmalar va ishchi 

kuchining kengroq qatlamlariga tarqatish uchun kengaytirish kerak. 

Firmalar, ishchilar va siyosatchilar ko'plab savollarga duch kelishadi. Raqamli 

texnologiyalar katta samaradorlikni ta'minlasa-da, ular ishlab chiqarish jarayonlari, 

raqobatdosh ustunlik manbalari va bozor tuzilmalari o'zgarishi sababli firmalar uchun yangi 

muammolarni keltirib chiqaradi. Jumladan: 

- texnologik gigantlarning bozordagi hukmronligi ortib borayotganida aks ettirilgan 

sanoat kontsentratsiyasining o'sishi ushbu texnologiyalar bilan muqarrarmi yoki jami 

mahsuldorlikni oshirish va yanada mustahkam iqtisodiy o'sishni ta'minlash uchun ularning 

afzalliklarini firmalar orasida kengroq taqsimlash mumkinmi?  

-moliyaviy bozorlardagi tez o'zgarishlarga kelsak, xavflarni boshqarishda moliya 

sohasidagi raqamli innovatsiyalar va'dasini qanday ushlash mumkin? 

- Ishning tabiati va malakaga bo'lgan ehtiyoj o'zgarib, ko'plab eski ishlar va vazifalar 

yo'qolganligi sababli ishchilar yangi avtomatlashtirishdan qo'rqishlari kerakmi? 
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- Ular qanday moslashishlari kerak?  

-Biznes va ishda texnologiyaga asoslangan siljishlar qanday yo'llar bilan iqtisodiy 

nomutanosibliklarning kengayishiga olib keladi?  

-Davlat siyosati qanday javob berishi kerak? 

Raqamli davr uchun raqobat siyosatini qayta ko'rib chiqish kerak. Monopoliyaga 

qarshi qonunlar va ularning ijrosini kuchaytirish kerak. Chunki raqamli iqtisodiyot hal 

qilinishi kerak bo'lgan yangi tartibga solish muammolarini, jumladan, ma'lumotlarni tartibga 

solish (raqamli iqtisodiyotning qon tomiri), raqamli dunyoda darvozabon sifatida paydo 

bo'lgan raqamli platformalar bilan bog'liq raqobat muammolari va texnologiya natijasida 

yuzaga keladigan bozor kontsentratsiyasini keltirib chiqaradi. Mahsulot bozorlarida bo'lgani 

kabi, siyosatchilar moliyaviy bozorlarning yetarlicha raqobatbardosh bo'lishini ta'minlashi 

va raqamli moliyaviy mahsulotlar, platformalar va algoritmlarning yangi dunyosi bilan 

bog'liq tartibga solish muammolarini hal qilishlari kerak. Shuningdek, transchegaraviy 

ma’lumotlar oqimini tartibga solish va transchegaraviy raqamli biznesni soliqqa tortish kabi 

sohalarda xalqaro hamkorlik uchun yangi asoslar zarur. 

Bundan tashqari innovatsion ekotizimni yaxshilash kerak. Eskirgan patent tizimlari raqamli 

iqtisodiyotning yangi innovatsion dinamikasiga yangilanishi, amaldagi manfaatlarni 

yaxshiroq muvozanatlashi va texnologiyalarni kengroq targ'ib qilish va tarqatish kerak. 

Investorlarning tor guruhlari manfaatlariga emas, balki kengroq iqtisodiy va ijtimoiy 

maqsadlarga xizmat qiladigan texnologik taraqqiyotni rag‘batlantirish uchun davlat ilmiy-

tadqiqot va ishlanma dasturlarini jonlantirish kerak [4].  

Yangi imkoniyatlarga kirishni kengaytirish uchun raqamli infratuzilma poydevorini 

mustahkamlash kerak. Bu kam ta'minlangan guruhlar va hududlarda raqamli 

texnologiyalardan foydalanishni yaxshilash uchun ko'proq xususiy investitsiyalarni 

rag'batlantirishga davlat investitsiyalarini va ramkalarni ko'paytirishni talab qiladi. Raqamli 

tafovut ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda keng qolmoqda. Kuchli raqamli 

infratuzilma va savodxonlik ushbu iqtisodlar uchun juda muhim bo'ladi, chunki texnologik 

o'zgarishlar past malakali, kam maoshli ishlab chiqarishga tayanadigan o'sish modellaridan 

uzoqlashishga majbur qiladi [5]. 
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Ta'lim va o'qitish dasturlariga investitsiyalarni kuchaytirish va yangi texnologiyalarni 

to'ldiradigan ko'nikmalarni mustahkamlash uchun qayta yo'naltirish kerak. Buning uchun 

mazkur dasturlarning mazmuni, amalga oshirilishi va moliyalashtirilishida, jumladan, 

davlat-xususiy sheriklikning yangi modellarida innovatsiyalar talab etiladi. Ko'nikmalarga 

bo'lgan talabning tez o'zgarishi va malaka oshirish, qayta tayorlash va umrbod ta'limga 

bo'lgan ehtiyoj ortib borayotgan bir sharoitda uzluksiz ta'limning sifatini sezilarli darajada 

oshirishni talab etiladi. Bunda onlayn ta'lim vositalari kabi texnologiyaga asoslangan 

yechimlarning imkoniyatlaridan foydalanish kerak. Ta'lim olish va (qayta) tayyorlashda 

doimiy tengsizliklarga barham berish kerak. Daromad guruhlari bo'yicha asosiy 

imkoniyatlardagi bo'shliqlar qisqargan bo'lsa-da, raqamli iqtisodiyotda muvaffaqiyatga olib 

keladigan yuqori darajadagi qobiliyatlarga ega bo'lganlar kengayib bormoqda [3]. 

Mehnat bozori siyosati va ijtimoiy himoya tizimlari o'zgaruvchan iqtisod va mehnat 

tabiatiga mos kelishi kerak. Ayni paytdagi siyosatlar mavjud ish o'rinlarini texnologiya 

tufayli eskirib qolganligini himoya qilishga intilish o'rniga ishchilarning yangi va yaxshiroq 

ish o'rinlariga o'tish qobiliyatini yaxshilashga ko'proq istiqbolli e'tiborni qaratishi kerak. 

Ishsizlik sug'urtasi sxemalari ishchilarni o'zgarishlarga moslashish, qayta tayyorlash va 

yangi ish joylariga o'tishda yaxshiroq qo'llab-quvvatlashi kerak. An'anaviy ravishda ish 

beruvchi va xodim o'rtasidagi rasmiy uzoq muddatli munosabatlarga asoslangan pensiya va 

sog'liqni saqlash kabi nafaqalarni o'z ichiga olgan xodimlarga beriladigan nafaqa tizimlari 

ish bozorida tez-tez o'zgarib turadigan va turli xil mehnat tartiblari (shu jumladan, 

kengayadigan ish haqi) bilan moslashishi kerak [7]. Texnologiya bozor kuchi muvozanatini 

o'zgartirganda, ishchilarga munosib ovoz beradigan institutlar ham muhimdir. Ijtimoiy 

shartnomalar qanday imkoniyatlarni taqdim etishi, xavf-xatarlarni taqsimlash va 

xavfsizlikni ta’minlash uchun qayta ko'rib chiqish kerak. 
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